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Present law subjects certain transactions to sales and use tax via levies in R.S. 47:302 (2%), 47:321 (1%), 47:331
(0.97%), and 47:321.1 (1%). Each levy is subject to a particular list of exemptions and exclusions, some of which are
temporarily suspended through FY18. R.S. 51:1286 levies an additional three hundredths of one percent sales and use tax
on all transactions covered by R.S. 47:331, and allocates the proceeds to the LA Tourism Promotion District (TPD). The levy
in R.S. 47:321.1 (1%) will expire on June 30, 2018. Certain business utilities are taxed at 1% until March 31, 2019, at which
time they will become fully exempt.
Proposed law removes and/or sunsets certain exemptions and exclusions to the levies such that the taxable base for all
levies will be identical for FY19-FY25. Proposed law retains the temporary levy of 1% in R.S. 47:321.1 at a rate of one-third
of a percent (0.33%) through June 30, 2023. Proposed law additionally provides that certain business utilities and
manufacturer vehicle rebates will be exempt from certain levies through FY25. Effective July 1, 2018.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

Proposed law generally eliminates exemptions and exclusions as defined in R.S. Title 47 and applies a uniform list of
exemptions and exclusions to each levy for FY19-FY25. It retains the temporary levy in R.S. 47:321.1 and reduces the rate
to 0.33%, starting July 1, 2018. The total tax rate applying to transactions in the uniform base will be 4.33%; 4.3% to the
state General Fund, and 0.03% to the Louisiana Tourism Promotion District (TPD). After FY25, the total rate will be 4.0%.

Based on reported sales and tax receipts by sales tax remitters since April 2016, proposed law will increase total revenue by
an estimated $395 million in FY19 ($393 million General Fund + $2 million TPD), relative to current law in FY19.

Current law provides that certain business utilities will be taxed at 1% for 9 months of FY19. Proposed law replaces this
provision, which will diminish the revenue gain by approximately $36 million in FY19 only. In FY20 and all years following,
business utilities will generate an additional $36 million, resulting in $96 million total from business utilities, and a total
revenue impact of $431 million ($429 million General Fund + $2 million TPD). Purchases of utilities made by businesses will
be exempt from all levies other than R.S. 47:302 (2%), and subject to a total rate of 2% for FY19-FY25. Manufacturer
rebates on motor vehicle transactions will also be subject to a preferential tax rate of 2% over this period.

Increased collections under the 0.03% levy applied by R.S. 51:1286 (LA Tourism Promotion District) account for the revenue
increase to the Ded./Other revenues in the table above.

The significant revenue-generating items in FY19 are listed below (totals may not match table above due to rounding):
Applying 0.33% levy to the bill’s tax base (excluding motor vehicles and business utilities): $259 mil
Business Utilities - 2%: $60 mil
Manufacturer motor vehicle rebates - 2%: $8 mil
Applying 0.33% levy to motor vehicle purchases: $33 mil
Removing exemptions from 4% of levies (approx. 100 items, all less than $5 mil each): $35 mil

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Subjects all sales & use tax levies in FY19 and beyond to a broader, more uniform tax base through FY 2023, and retains
0.33% of the temporary sales & use tax through FY 2025. (Item #22)
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